



### Näringsliv- och etableringsavdelningen

Handläggare: Ida-Maria Olofsson  
Titel: Strateg  
E-post: ida-maria.olofsson@norrtalje.se

Till: Kommunstyrelsens arbetsutskott

# Beslut om remiss - bredbandsstrategi för Norrtälje kommun 2023–2025

## Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att remittera bredbandsstrategin till de kommunala bolagen och förvaltningarna. Yttrandet ska vara kommunstyrelsekontorets nämndsekreteriat tillhandla senast den 16 oktober 2023

## Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Ärendet handlar om den uppdaterade bredbandsstrategin för Norrtälje kommun. Den uppdaterade strategin syftar till att säkerställa tillgång till snabbt och pålitligt bredband för alla invånare, företag och kommuner. Målet är att 98% av hushållen och företagen i kommunen ska ha tillgång till 1 Gbit/s bredband senast år 2025. Strategin betonar samverkan mellan intressenter, samordning med nationella och regionala initiativ samt finansiering genom sänkta överskottsmål för Norrtälje energi. Strategin strävar efter att skapa en inkluderande och hållbar digital infrastruktur för att främja samhällsutveckling och ekonomisk tillväxt.

## Ärendet

### Beskrivning

Den uppdaterade bredbandsstrategin för Norrtälje kommun syftar till att säkerställa tillgång till snabb och pålitlig internetuppkoppling för alla invånare, företag och offentliga institutioner. Målet är att Norrtälje kommun ska ha heltäckande tillgång till snabbt bredband fram till år 2025. En specifik målsättning är att 98% av hushållen och företagen i kommunen ska ha tillgång till 1 Gbit/s bredband.

Strategin erkänner tekniskiften och förändrade mål samt identifierar utmaningar med bredbandsutbyggnad där offentligt stöd är nödvändigt för att säkerställa bredbandsåtkomst. Den tar också hänsyn till framtida behov och möjligheter inom bredbandsutvecklingen, inklusive ökande behov av kapacitetsstarkt bredband för hushåll och företag samt ökat behov av mobilitet och tillförlitliga internetanslutningar.

För att uppnå målen föreslår strategin åtgärder som främjar samverkan mellan intressenter och ökar allmänhetens medvetenhet om hur bredbandsutvecklingen styrs. Den betonar även vikten av samordning med nationella och regionala bredbandsinitiativ. Norrtälje kommun har infört sänkt överskottsmål för Norrtälje energi för att finansiera bredbandsutbyggnaden och möjliggöra fiberutbyggnad i projekt som tidigare inte varit möjliga. Kommunen fortsätter också att utlysa bredbandsstöd till fiberföreningar och betonar samverkan med privata aktörer samt åtgärder för att underlätta för aktörer och bevaka bredbandsmedel. Slutligen betonar strategin vikten av påverkansarbete för att säkerställa att fritidshus och deltidsoenden inte hamnar i en underprioriterad position när det gäller bredbandsstöd.

Genom att implementera den uppdaterade bredbandsstrategin strävar Norrtälje kommun efter att skapa en inkluderande och hållbar digital infrastruktur som kan stödja samhällsutvecklingen och främja ekonomisk tillväxt. Det krävs dock fortsatt engagemang och samverkan för att uppnå de uppsatta målen och möta de framtida utmaningarna inom bredbandsutveckling.

### Lagkrav

Ej tillämpligt

### Koppling till gällande styrdokument

**Verksamhetsplanen för 2023.** Uppdatering av Norrtälje kommuns bredbandsstrategi från 2016 är ett uppdrag från antagen verksamhetsplan för 2023.

**ÖP 2050.** I översiktsplanen betonas behovet av bredband och god mobiltäckning i hela kommunen för att främja boende och företagande i tätorter, landsbygd och skärgård. Genom att integrera bredbandsaspekterna i planen skapas en sammanhängande vision där digital infrastruktur spelar en central roll för kommunens framtid. Detta visar kommunens erkännande av bredband som en viktig del av samhällsutvecklingen och dess åtagande att säkerställa bredbandstillgång för alla.

**Landsbygds- och skärgårdsutvecklingsprogrammet.** Syftet med åtgärden "bredband och telefoni till alla" i det kommunala landsbygds- och skärgårdsprogrammet från 2019 var att säkerställa tillgång till modern kommunikationsteknik i glesbefolkade landsbygdsmiljöer och skärgården. Det kommunala landsbygds- och skärgårdsprogrammet är fortfarande aktuellt och så även målet.

### Ekonomiska konsekvenser och riskanalys

Ej tillämpligt

## Förvaltningens analys och slutsatser

Norrtälje kommun står inför specifika utmaningar när det gäller bredbandsutbyggnad på grund av sin geografiska omfattning och skärgårdsområden. Norrtälje kommun har stora geografiska avstånd och svåråtkomliga områden, vilket kan göra det svårt och kostsamt att bygga ut bredbandsinfrastrukturen på samma sätt som i tätorter eller mer tillgängliga områden.

Kommunen har en betydande andel fritidshus och deltidsboenden. Dessa bostäder prioriteras inte på samma sätt som permanent bebodda bostäder och kan därför bli bortglömda när det gäller bredbandsutbyggnad och tillgänglighet.

Det kan finnas en brist på intresse från kommersiella bredbandsleverantörer att investera i mindre orter, landsbygdsområden och skärgården på grund av ekonomiska överväganden. Detta kan begränsa tillgången till bredbandsalternativ för invånarna.

Kommunen kan stå inför utmaningar när det gäller att säkra tillräckligt med statligt stöd för bredbandsutbyggnad i dessa områden. Det begränsade stödet kan påverka möjligheterna att finansiera och genomföra bredbandsprojekt. Stödet söks av marknadsaktörerna och utmaningarna är att PTS förändrat prioriteringsgraden avseende fritidshus i utvärderingarna i samband med tilldelning.

Det kopparbaserade telenätet, som tidigare har varit en viktig infrastruktur för bredbandsanslutning, kommer att avvecklas. Detta kan påverka tillgängligheten till bredbandstjänster i vissa områden och kräva övergång till modernare tekniker som fiber.

Trots dessa utmaningar har Norrtälje kommun gjort framsteg i bredbandsutvecklingen och strävar mot det nationella målet att ha tillgång till snabbt bredband senast år 2025. Genom att använda kommunala bredbandsstöd och samarbeta med olika aktörer har kommunen genomfört bredbandsprojekt och ökat tillgängligheten till snabbt bredband. Det är viktigt att fortsätta arbetet för att säkerställa att alla invånare, inklusive de i glesbefolkade områden och skärgården, kan dra nytta av modern och tillförlitlig bredbandsinfrastruktur för att främja digital inkludering och samhällsutveckling.

## Tidplaner

Kommunstyrelsens arbetsutskott förväntas skicka ärendet på remiss den 29 september

Anette Madsen  
Kommundirektör  
Kommunstyrelsekontoret

Benjamin Råd Vaher  
Näringsliv- och etableringschef  
Kommunstyrelsekontoret

## Bilagor

Bilaga 1. Uppdaterad bredbandsstrategi för Norrtälje kommun 2023–2025

## Beslut skickas till

Handläggare  
Ekonomiavdelningen  
Norrtälje kommuns förvaltningar och bolag